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ترخیص ۱۳ میلیون تلفن همراه از گمرکات کشور
گمرک اعلام کرد: در ۱۱ ماهه امسال ۱۳ میلیون و ۱۵۷ هزار و ۳۲۶ دستگاه 
تلفن همراه به دو شیوه تجاری و مسافری از گمرکات کشور ترخیص شد.گمرک 
ایران اعلام کرد: ارزش این میزان تلفن همراه وارداتی ۲ میلیارد و ۸۳۷ میلیون 
دلار بوده است.این گزارش در خصوص تعداد دستگاه های تلفن همراه وارداتی به 
شیوه تجاری می افزاید: در ۱۱ ماهه سال جاری از مجموع تلفن های همراه وارداتی، 
۱۲ میلیون و ۷۲۱ هزار و ۹۳۲ دستگاه به ارزش ۲ میلیارد و ۵۸۵ میلیون دلار 
به شیوه تجاری وارد کشور شده است.بر اساس این گزارش، در همین مدت ۴۳۵ 
هزار و ۳۹۴ دستگاه تلفن همراه به ارزش ۲۵۲ میلیون دلار به شیوه مسافری وارد 

شده است.

ارز مسافرتی ٢ برابر شد
روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای مدیریت بازار ارز و پوشش نیاز 
ارزی متقاضیان، سرانه فروش ارز مسافرتی هوایی به متقاضیان از ۵۰۰ به ۱۰۰۰ 
یورو افزایش می یابد.مصطفی قمری وفا -  روابط عمومی بانک مرکزی - در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: با توجه به ایام پایانی سال و افزایش تقاضای 
ارز مسافرتی، سرانه فروش ارز مسافرتی هوایی به متقاضیان از ۵۰۰ به ۱۰۰۰ یورو 
افزایش می یابد و از تاریخ ۷ اسفند ماه اجرایی می شود.وی گفت: مدارک مورد نیاز 
در ارائه درخواست خرید ارز متقاضیان شامل ارائه گذرنامه معتبر، بلیط مسافرت 
هوایی و رسید پرداخت عوارض خروج از کشور است. تحویل ارز در درگاه خروجی 
فرودگاه ها به مسافران صورت می پذیرد.متقاضیان با ارائه مدارک مورد نیاز می توانند 

به شعب منتخب بانک های عامل ملی، ملت و سامان مراجعه کنند.

برپایی نمایشگاه های بهاره در ۵ نقطه تهران
از ۱۵ اسفند

نایب رئیس اتاق اصناف تهران گفت: نمایشگاه های بهاره در ۵ نقطه  شهر تهران 
و به مدت ۱۰ روز برپا می شود.به گزارش ایلنا، احمد ابوالحسنی، نایب رئیس اتاق 
اصناف تهران در مصاحبه با صدا و سیما از برپایی نمایشگاه های بهاره در ۵ نقطه 
شهر تهران خبر داد و گفت: این نمایشگاه ها از تاریخ ۱۵ تا ۲۵ اسفندماه و در ۵ 
نقطه شهر تهران از جمله پارک ارم، فرهنگسرای اشراق، فرهنگسرای حجاب، 
بوستان ولایت و شهر آفتاب برگزار می شود.وی افزود: در نمایشگاه شهر آفتاب، 
به خریداران کارت اعتباری ۲۰ میلیون تومانی با مهلت بازپرداخت ۴ ماهه داده 
می شود.ابوالحسنی گفت: در این نمایشگاه ها کالاهایی مانند برنج، گوشت و مرغ، 
قند و شکر، پوشاک، کیف و کفش، خشکبار و شیرینی و کالای خواب عرضه 
می شود. این کالاها با تخفیف ۵ تا ۳۰ درصد و در کالای خواب تا ۴۰ درصد به 
مشتریان عرضه می شود.نایب رئیس اتاق اصناف تهران اظهار کرد: ساعت کار این 
نمایشگاه ها تا قبل از ماه رمضان از ساعت ۱۰ صبح تا ۲۱ و در ماه مبارک رمضان 

از ۱۵ تا ۲۳ شب است.

معرفی بسته های رومینگ ویژه نوروز ۱۴۰۳ همراه اول
بهار همواره فرصتی مطلوب برای انجام سفرهای نوروزی است و به این مناسبت 
همراه اول بسته های رومینگ ویژه نوروز ۱۴۰۳ خود را برای سفرهای زیارتی 
و سیاحتی نوروزی معرفی کرد.همراه اول به عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور 
تلفن همراه کشور با توجه به دغدغه های مردم، »کمپین نوروزی ۱۴۰۳« را نیز 
مانند کمپین سال گذشته با ایجاد بهترین تجربه ارتباطی در قالب قراردادهای 
تجاری با اپراتورهای مختلف دنیا در حوزه »سرویس رومینگ بین الملل« طراحی 
و پیاده سازی کرده است.این کمپین با لحاظ مقاصد پرتردد ایرانیان و تأمین نیاز 
طیف های مختلف مشترکان، بسته های رومینگ ویژه کشورهای منطقه نوروز، 
عراق، ترکیه، امارات و دور دنیا )در بیش از ۱۰۰ اپراتور خارجی( را به تمامی 
ایرانیانی که قصد سفر به کشورهای خارجی در ایام نوروز را دارند، با استفاده از کد 
دستوری »ستاره ۱۰ ستاره ۴۰ مربع« پیشنهاد می کند. بسته های رومینگ نوروزی 

در دو نوع »اینترنت بین المللی نامحدود« و »مکالمه دور دنیا« تهیه شده است.

سقف قیمت دلار در پایان سال مشخص شد

قیمت دلار در هفته های گذشته با افزایش پلکانی دو پله صعود را تجربه کرد.
در حالی که هدف سیاست گذار فریز قیمت این اسکناس، حداقل تا پیش از 
برگزاری انتخابات است، فشار تقاضای پایان سال ریتم افزایشی به بازار ارز داده 
است. برزو حق شناس کارشناس اقتصادی کریدور ۵۰ هزار تومانی را منطقه 
مهمی برای دلار عنوان می کند و معتقد است که شکست این منطقه نوید هفته 
پرتلاطمی را برای بازارهای مالی می دهد.تجارت نیوز در گزارشی نوشت: قیمت 
دلار در حالی طی هفته های اخیر روند افزایش پلکانی داشت که نهاد پولی کشور 
از ابتدای سال، تلاش زیادی کرد تا رشد قیمت این اسکناس را مهار کند. با 
وجود اینکه ریسک  سیاسی خاصی مورد توجه معامله گران نیست، اما روند رشد 
تقاضای پایان سال آرایش صعودی به بازارهای مالی داده است.در همین راستا، 
برزو حق شناس کارشناس اقتصادی به روند قیمت دلار در هفته های گذشته 
اشاره کرد و گفت: »پیش از این اشاره شد که اگر بازارساز نتواند قیمت دلار را 
در پایین منطقه ۵۶ هزار تومانی تثبیت کند، انتظار این وجود دارد که دلار قبل 
از سال به سمت سقف قبلی قیمت حرکت کند.«وی افزود: »اکنون که اسکناس 
آمریکایی در کانال هفتم کریدور ۵۰ هزار تومانی معامله می شود،  بعید است که 
بازارساز بتواند قیمت را به زیر سطح ۵۶ هزار تومانی برگرداند. بنابراین می توان 
پیش بینی کرد که دلار قبل از پایان سال سقف قبلی را بشکند و در سطح جدید 
معامله شود.«این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: »با مفروضات فعلی و با تکیه بر 
رشد پلکانی اسکناس دلار، وزن بیشتری به سقف شکنی در اسفند داده می شود. 
به نظر می رسد قیمت دلار بتواند در روزهای آتی به سمت سقف قبلی و بازه 
قیمتی بالاتر ورود کند.«وی افزود: »با توجه به بازگشایی بازار ارز در روند صعودی 
در روز شنبه، می توان روزهای آینده هفته جاری را پرتلاطم پیش بینی کرد. این 

هفته دلار حتی می تواند تا پله هشت تا ۹ کریدور ۵۰ هزار تومانی رشد کند.«

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی مادر، نوزاد و 
کودک در ایستگاه آخر

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی مادر، نوزاد و کودک پس از چهار روز برگزاری 
و استقبال کم نظیر خانواده ها، به کار خد پایان داد.به گزارش روابط عمومی 
نمایشگاه بین المللی تهران؛ در این نمایشگاه شرکت های مختلف تولیدی، خدماتی 
و صنایع وابسته داخلی و خارجی، جدید ترین و نوین ترین کالاها، تولیدات و 
دستاوردهای این حوزه را طی چهار روز ارائه و در معرض دید علاقمندان قرار 
داده بودند که مخاطبان با حضور در سالن های نمایشگاه از بخش های مختلف 
آن بازدید کردند.توجه ویژه به مسائل مختلف رفاهی، درمانی و بهداشتی مادران، 
نوزادان و کودکان، رقابت بین تولید کنندگان و عرضه کنندگان کالاها و خدمات 
در این حوزه، بازاریابی و بازارسازی، توجه به تولیدات داخلی و تبادل تجربیات بین 
تولیدکنندگان و عرضه کنندگان خدمات داخلی و خارجی این حوزه ، مهمترین 
اهداف برگزاری« سیزدهمین نمایشگاه بین المللی مادر، نوزاد و کودک« بود.در 
این نمایشگاه همچنین گروه های مردم نهاد و سازمان های غیردولتی حامی مادر 
و کودک، مهدکودک ها و مراکز آموزشی مربوط به کودکان، شرکتهای خدماتی 
مربوط به نگهداری و پرستاری از کودک و نوزاد و نشریات، کتاب ها و کلیه خدمات 
اطلاعاتی مادران و کودکان نیز حضور داشتند.برپائی غرفه های ویژه برای معاینه 
رایگان کودکان و نوزادان ، معاینه جسمی ، بینائی سنجی و چشم پزشکی، تست 
هوش و دیگر مسائل مربوط به سلامتی کودکان و نوزادان از دیگر برنامه های 
سیزدهمین نمایشگاه بین المللی مادر، نوزاد و کودک بود.رئیس ستاد برگزاری 
سیزدهمین نمایشگاه بین المللی مادر،نوزاد و کودک گفت:یکی از فرصت های 
بسیار مهم در معرفی و شناسایی توانایی ها و قابلیت های واحدهای تولیدی،تجاری 
و خدماتی،حضور در نمایشگاه ها است و حضور در نمایشگاه باعث می شود تا 
توانمندی بنگاه های مختلف به معرض نمایش گذاشته شده و زمینه برای دست 
یافتن به بازارهای جدید فراهم شود.وی افزود: بر این اساس سیزدهمین نمایشگاه 
بین المللی مادر، نوزاد و کودک در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برپا 
شد تا فعالان و صاحب نظران این حوزه در محیطی تجاری و تخصصی گردهم آمده 
و با یکدیگر به تبادل تجارت و دانش بپردازند.در سیزدهمین نمایشگاه بین المللی 
مادر، نوزاد و کودک کالاها و وسایل کامل سیسمونی، مبلمان اتاق خواب نوزاد و 
کودک و وسایل خواب بچه، خدمات مختلف مراکز پزشکی درمانی مادر، نوزاد و 
کودک و تجهیزات مربوطه، لوازم بهداشتی و درمانی و شوینده ها، مراکز مربوط به 
آموزش دوران بارداری، زایمان و تنظیم خانواده، لوازم خانگی مربوط به نوزاد و 

کودک، وسایل فانتزی و انواع اسباب بازی ها ارائه شده بود.

اخبار کوتاه

بازار

رویداد

گروه اقتصادی - شهرام صدوقی: کمتر 
از یک ماه به پایان سال باقی مانده و هنوز 
دولت در تعیین فرمولی  برای تعیین حداقل 
دستمزد کارگران مبهوت مانده است. این در 
حالیست که گزارش های ماهیانه مرکز آمار 
کشور از آخرین وضعیت تورمی نیز حکایت از 
رشد تورم کالا و خدمات در ماه های گذشته 
رکوردشکنی های جدیدی دارند.به گزارش 
مردم سالاری، به نظر می رسد که امسال 
مذاکرات مزدی بیش از همیشه در حاشیه 
قرار گرفته است؛ فعالان کارگری همواره 
به ترکیب ناموزون و نابرابر شورایعالی کار و 
سیستم نمایندگی غیردموکراتیک آن انتقاد 
داشته اند؛ امسال اما دولت یک جانبه گرایی و 
برخورد آمرانه را به سطحی جدید رسانده، در 
یک نامه ی محرمانه، یکی از اعضای کارگری 
این شورا را به دلیل غیبت هایی که به نشانه ی 
اعتراض داشته، از حضور در جلسات شورا منع 
کرده! و این هیچ معنایی ندارد جز برخورد 
آمرانه و دستوری با کارگران و به رسمیت 
نشناختن سه جانبه گرایی و حق مشارکت 
مستقل و آزادانه ی جامعه ی کارگری.در چنین 
شرایطی، هنوز پیش پرده های مذاکرات مزدی 
و محاسبات سبد معیشت آغاز نشده است؛ هر 
سال تا این موقع، رقم حداقلی سبد معیشت 
خانوار محاسبه شده بود هرچند هیچ زمان این 
رقم در تعیین دستمزد مبنا قرار نمی گرفت؛ 
امسال فضا از همیشه نامطلوب تر است و وزارت 
کار به عنوان متولی اصلی برگزاری مذاکرات 
مزدی، هیچ اعتنایی به بحران معیشتِ بسیار 
عمیق کارگران ندارد. محاسبات مستقل نشان 
می دهد که سبد معیشت خانوارهای کارگری 
در کلانشهرها به ۲۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
رسیده است؛ رقم اعلامی تشکل های کارگری 
نیز بیش از ۲۳ میلیون تومان است؛ در این 
شرایط وقتی افزایش ۱۰۰ درصدی دستمزد 
بازهم کافی نیست و قانون را پوشش نمی دهد، 
وزیر کار این ۲۰ درصد را از کجا آورده است؛ 
چرا در برگزاری مذاکرات مزدی تعلل می شود؛ 
چرا برای نمایندگان کارگران در شورایعالی کار 
تعیین تکلیف می کنند و  حکم می دهند »فلانی 
دیگر نباشد«؟! احسان سهرابی، فعال کارگری، 
رویکرد دولت به مقوله ی دستمزد و معیشت 
کارگران را »آمرانه، دستوری و غیرمشارکتی« 
توصیف می کند و در ارتباط با نرخ تورم واقعیِ 
تاثیرگذار بر سبد معیشت خانوارهای کارگری 
کشور که یک جامعه هدف نزدیک به ۵۰ 
میلیون نفری را تشکیل می دهند؛ به ایلنا 
می گوید:»بر اساس برآوردها از سوی نهادهای 
رسمی، میانگین  نرخ فقر در نیمه دهه ۸۰ در 
کشور ۱۵ درصد یعنی به ازای هر شش نفر یک 
نفر، نیمه اول دهه ۹۰ ، حدود ۲۰ درصد و در 
سال ۱۴۰۰ به حدود ۳۱ درصد یعنی به ازای 
هر سه ایرانی یک نفر رسید. این نشان می دهد 
که فقر در جامعه رشد دو برابری داشته است. 
براساس شاخص های مرکز آمار ایران، نرخ تورم 
خوراکی ها در سه سال متوالی از شهریور۱۳۹۹ 

تا شهریور ۱۴۰۲،  به ترتیب ۶۳، ۷۹ و ۳۷ 
درصد بوده و در مجموع خوراکی ها در این 
فاصله ۱۴۵ درصد گران شده اند. زیراقلام 
آن ها مانند شیر، پنیر و تخم مرغ که اقلام مهم 
خوراکی محسوب می شوند در این سه سال، 
۱۴۹ درصد، روغن و چربیها، ۲۷۸ درصد،  میوه 
و خشکبار نیز ۱۰۶ درصد تورم داشته اند. یکی 
دیگر از اقلام مهم زندگی، نرخ اجاره خانه است. 
نرخ اجاره خانه در این سه سال، بیش از ۸۰ 
درصد گران شده است. همچنین در این بازه 
زمانی، بهداشت و درمان تورم ۱۰۷ درصدی 

داشته است«.
نرخ تورم بهمن ماه اعلام شد

بر اساس این گزارش، شاخص قیمت 
مصرف کننده در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۲.۵ درصد 
افزایش داشته و تورم ماهانه برای گروه های 
عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، 
منفی چهار درصد بوده است.بر اساس اعلام 
مرکزآمار ایران، در بهمن ۱۴۰۲، شاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 

۲۲۵.۷ رسیده است که نسبت به ماه قبل 
۱.۴ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل ۳۵.۸ درصد افزایش و در ۱۲ ماه منتهی 
به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، 
۴۲.۵ درصد افزایش داشته است.منظور از تورم 
نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت 
نسبت به ماه مشابه سال قبل است. در بهمن 
ماه ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، 
۳۵.۸ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور 
به طور میانگین، ۳۵.۸ درصد بیشتر از بهمن 
ماه ۱۴۰۱ برای خرید »یک مجموعه کالاها و 
خدمات یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به 
نقطه بهمن ماه ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه قبل، 

۲.۷ واحد درصد کاهش داشته است.
سقوط 60 درصدی قدرت خرید 

مردم در آذرماه
همچنین بر اساس آخرین اعلام بانک 
مرکزی ایران از وضعیت تورمی ایران ، نرخ تورم 
نقطه به نقطه شهری در آذرماه ۱۴۰۲، ۵۴.۲ 
درصد و نرخ تورم میانگین شهری در آذر ماه 
۱۴۰۲، ۵۵.۹درصد اعلام شد. انتشار داده های 

مربوط به شاخص قیمت مصرف کننده در سال 
جاری ازسوی بانک مرکزی تا پاییز امسال 
متوقف شده بود، اما اکنون با انتشار گزارش 
تورم آذرماه، بانک مرکزی اعلام کرده است که 
به نظر  می رسد تورم سال ۱۴۰۲، رکورد تورم 
سال ۱۳۷۴ را که بنا به اعلام بانک مرکزی، 
۴۹درصد بوده است را خواهد شکست.نرخ 
تورم نقطه به نقطه شهری در آذرماه ۱۴۰۲، 
۵۴.۲ درصد و نرخ تورم میانگین شهری در آذر 
ماه ۱۴۰۲، ۵۵.۹درصد اعلام شد.به گزارش 
جماران، انتشار داده های مربوط به شاخص 
قیمت مصرف کننده در سال جاری ازسوی 
بانک مرکزی تا پاییز امسال متوقف شده بود، 
اما اکنون با انتشار گزارش تورم آذرماه، بانک 
مرکزی اعلام کرده است که به نظر  می رسد 
تورم سال ۱۴۰۲، رکورد تورم سال ۱۳۷۴ را 
که بنا به اعلام بانک مرکزی، ۴۹درصد بوده 
است را خواهد شکست.مقایسه تورم منتشر 
شده در دو مرجع آماری مرکز آمار و بانک 
مرکزی نشان  می دهد این ارقام در ارزیابی بانک 
مرکزی بیشتر بوده است.پیش از این مرکز آمار، 

نرخ اعلامی تورم نقطه به نقطه را ۴۰.۱ درصد 
و تورم میانگین را ۴۴.۱درصد اعلام کرده بود.  
بر این اساس، گزارش بانک مرکزی از تورم 
نقطه به نقطه اعلام شده توسط مرکز آمار 
۱۴درصد و از میانگین تورم، حدود ۱۶درصد 
بالاتر است.بنابر این گزارش، زمان دو نشست 
متوالی شورایعالی کار تماماً به بحث در مورد 
مزد منطقه ای گذشت؛ دولت به جای اجرای 
قانون بر پیاده سازی مزد منطقه ای اصرار دارد؛ 
طرحی که  نقشه راه آن را سودجویانِ غیرمولد 
کشیده اند و موجبات استثمار بیشتر کارگران 
حاشیه نشین، شهرستانی و در معرض آسیب 
بیشتر را فراهم می سازد. در چنین چیدمان 
ناعادلانه ای، نه تنها امیدی به جبران تورمِ 
بیش از ۱۴۰ درصدی خوراکی ها و هزینه های 
صعودی زندگی نیست، بلکه پذیرش افزایش 
دستمزد به اندازه تورم رسمیِ حدوداً ۵۰ 
درصدی نیز بعید می نماید؛ دولت با قدرت به 
مانورهای رسانه ای خود روی رقم ۲۰ درصد 
ادامه می دهد و پر و بالِ چانه زنیِ کارگران را 

بیش از همیشه قیچی می کند.

رئیس کانون انبوه سازان کشور، گفت: ما از 
نظر فنی و نیروی داخلی برای ساخت مسکن، 
هیچ مشکلی در کشور نداریم، هیچ مشکل 
و ناتوانی از سوی ما وجود ندارد و به نظرم 
می رسد تنها به علت مراودات و مسائل مالی 
با چین مثل تهاتر نفت مایل به همکاری با 
آنان هستند. به گزارش خبرآنلاین، رئیس 
کانون انبوه سازان معتقد است نرخی که دو 
سال پیش چینی ها برای ساخت وساز در کشور 
ما مطرح کرده بودند غیرمنطقی بوده و قاعدتا 
باید به جای آن در بحث تهاتر نفت برای آنان 
امتیازاتی در نظر گرفته شده باشد که ما از آنان 
بی خبریم.اکو نگار در گفت و گویی نوشت:چند 
وقت پیش اعلام شد طی دو سفری که شهردار 
تهران در چند ماه گذشته به چین داشته 
تفاهم نامه ای در خصوص ساخت واحدهای 
مسکونی با چینی ها بسته شده که البته ظاهرا 
هنوز به مرحله قرارداد نرسیده است.طبق گفته 
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری تهران قرار است »محله سازی توسط 
شرکت های چین در مقیاس بالای ۱۰۰۰ واحد 
بر روی زمین های ذخیره در مناطق ۹ تا ۱۶ 
شهر تهران اجرا شود«. همچنین به گفته سید 

مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی 
شهر تهران، با ساخت ساز توسط چینی ها مدت 
زمان ساخت به نصف می رسد و این سازه ها 
در برابر زلزله مقاوم خواهند شد. ماجرای 
ساخت مسکن در کشور توسط چینی ها 
اولین بار نیست که مطرح شده، پاییز سال 
۱۴۰۰ که سرآغاز ساخت مسکن دولتی به 
عنوان جایگزین مسکن مهر بود، برای اولین 
بار این صحبت مطرح شد، ولی کمی بعد 
سروصدای آن خوابید تا امروز. حالا این ماجرا 
در حالی جان گرفته و به تفاهم نامه منتهی 
شده که بررسی ساختار اقتصاد چینی ها نشان 
می دهد خودشان در این بخش با بحران مواجه 
شده اند و دعوت چشم بسته از آنان ممکن است 
مشکلات بازار مسکن ایران را تشدید کند.
از جمله این مشکلات این است که از حدود 
دو سال پیش تاکنون، شرکت های ساختمانی 
بزرگ چین در باتلاق بدهی های سنگین 
به بانک ها و سایر موسسات اعتباری گیر 
افتاده اند تا آنجا که مجموع بدهی شرکت های 
ساختمانی چین حدود ۳۹۰ میلیارد دلار 
برآورد می شود. از سوی دیگر هم عادت قدیمی 
غول های چینی مبنی بر تحمیل قراردادهای 

یک طرفه به کارفرماهای خارجی آن هم با 
بیش برآوردی شدید در ارزش کارشان شدیدا 
نگرانی ایجاد کرده است.با تمام این ها، این 
سوال پیش می آید که چه چیز موجب شده از 
چینی ها دعوت به کار در ایران شود؟ پاسخ به 
این سوال را در ادامه از ایرج رهبر، رئیس کانون 

انبوه سازان کشور، خواهید خواند.
فکر می کنید پیشنهاد این همکاری 
از سوی چینی ها مطرح شده باشد یا در 
کاستی های  داخل  ساخت وساز  سیستم 
وجود داشته که نیاز به حضور خارجی ها 

را ایجاد کرده؟
ما چندین سال است که بحث ورود چینی ها 
به ساخت و ساز کشورمان را می شنویم، زمان 
وزارت راه و شهر سازی این را مطرح کرده بود، 
بعد از مدتی دیگر از آن صحبتی نکرد و حالا 
مجددا این موضوع از جانب شهرداری پیش 

کشیده شده است.
ما تا آنجا که توانستیم جلساتی برگزار 
کردیم و با مسئولان صحبت های لازم 
زمان  در  قاسمی  مرحوم  داشته ایم.  را 
خودشان بحث مسکن چینی را مطرح 
کرده بودند، من به شخصه درباره مزایا 
و معایب این موضوع با ایشان صحبت 
کردم. به یاد دارم از ایشان پرسیدم که 
به عقیده شما از چه نظر چینی ها لازم 
است به ساخت و ساز ما ورود پیدا کنند؟ 
توانایی فنی و داخلی ما از نظر تکنولوژی، 
نیروی انسانی و... را کافی نمی دانید یا 

مسئله دیگری وجود دارد؟
به ایشان گفتم که ما از نظر فنی و نیروی 
داخلی هیچ مشکلی در کشور نداریم، هیچ 
مشکل و ناتوانی از سوی ما وجود ندارد و به 
نظرم می رسد تنها به علت مراودات و مسائل 

مالی با چین مثل تهاتر نفت مایل به همکاری 
با آنان هستید. متوجه شدم که حدسم درست 
بوده و همین طور بود، چون ایشان موضوع 

تهاتر نفت را تایید کردند.
با این حال آنچه برایم عجیب بود نرخ اعلام 
شده توسط چینی ها بود. قیمتی که به گفته 
مقامات چینی ها برای هر متر مربع حساب 
می کردند فقط ۱۰۰ دلار بود. این قیمت آن 
زمان هم اصلا منطقی به نظر نمی رسید، چون 
ما وقتی با چینی ها سفرهای خارجی داشتیم 
مثل سفر با دولتمردان به عراق و سوریه، 
شاهد بودیم که قیمتی که می دادند کمتر از 
۳۵۰ دلار نبود.نمی دانم چطور شده که حالا 
گفته اند با مترمربعی ۱۰۰ دلار برای ایران کار 
خواهند کرد! به نظر من یک جای کار قاعدتا 
باید اشکال داشته باشد که چنین قیمتی اعلام 
شده. تا همین الان هم من اطلاعی ندارم 
که چه مراوداتی و به چه شکلی بین طرفین 
ردوبدل شده فقط می دانم قیمتی ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
دلاری که اعلام کردند اصلا منطقی نیست 
مگر اینکه پای روابط و موضوعات دیگری در 
میان باید که ما از آن بی خبریم. ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
دلار می شود حدود متری پنج تا هفت میلیون 
تومان. در حالی که در داخل کشور قیمتی که 
کار انجام می شود خیلی بیشتر از این است. 
به همین دلیل باید مزیتی برای چینی ها فراتر 
از این پول وجود داشته باشد که برای ما کار 

انجام دهند.
آیا ممکن نیست چینی ها دسترسی 
به تکنولوژی یا امکانات ارزانتر را داشته 

باشند که چنین قیمتی را اعلام کردند؟
خیر. فکر می کنیم هر چه هست مربوط به 

بحث تهاتر نفت است.
تنها حدس من این است که از این طریق 

مثلا چینی ها بتوانند نفتمان را ارزانتر بگیرند، 
اما چون اطلاعی از قیمت های نفتی که قرار 
است تحویل بدهیم ندارم، نمی توانم مقایسه 
انجام بدهم و دقیق به شما بگویم چه چیزی 

برایشان جذابیت ایجاد کرده است.
فکر می کنید این اقدام چه تاثیری در 
بازار مسکن ما و کسب و کار سازندگان 

داخلی داشته باشد؟
حقیقتا از نظر فنی، نیروی انسانی و مصالح 
ساختمانی و حتی تکنولوژی ما چیزی از 
چینی ها کم نداریم. حتی همان دو، سه 
سال پیش سوال کردیم که مگر چینی ها چه 
تکنولوژی می خواهند بیاورند؟ گفتند سیستم 
لارج پنل می خواهند بیاورند درحالی که ما این 
سیستم را مدت هاست کنار گذاشته ایم واز 
سیستم تونلی استفاده می کنیم. یعنی در بحث 
تکنولوژی هم حتی ما جلوتر بودیم. با این حال 
آسیبی برای سازندگان ما نخواهد بود، چون 
ما چهار میلیون مسکن قرار است بسازیم و از 
این عدد این که هزار واحدش را هم چینی ها 
بسازند چندان تاثیری در روند اقتصاد بازار و 
بیشتر  ندارد.آنچه  اشتغال سازندگان خودمان 
برای ما مهم است این که از نظر حیثیتی 
از سازندگان خودمان دفاع کنیم. چون اگر 
خاطرتان باشد کشور ترکیه هم چند سال 
پیش در دولت یازده و دوازده بخشی از ساخت 
و سازهای کشور ما را انجام داد در حالی که 
حتی آن ها هم از نظر فنی از ما عقب تر بودند و 
سازه های عقبتری داشتند، اما به علت مسائل 
مالی و دیپلماتیمک این اتفاق افتاد. من به شما 
می گویم که اگر امکانات برای داخلی ها فراهم 
کنیم ما همه تکنولوژی های لازم مثل پرینتر 
سه بعدی، ارسی اف و... که مطرح است در دنیا 

را داریم.

پیشنهاد مسکنی چینی ها مشکوک است

بوی تهاتر و تخفیف نفتی می آید

نرخ تورم بهمن ماه اعلام شد

کوچکتر شدن سفره کارگران در پایان سال

بازار انرژی

قیمت نفت پس از این که یک سیاستگذار بانک 
مرکزی آمریکا اعلام کرد کاهش نرخ بهره به مدت دو ماه 
دیگر به تعویق افتاده است، در معاملات روز جمعه، حدود 

۳ درصد سقوط کرد و کاهش هفتگی یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲ دلار و 
۵ سنت معادل ۲.۵ درصد، در ۸۱ دلار و ۶۲ سنت در هر 
بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲ دلار و ۱۲ سنت معادل ۲.۷ درصد کاهش، در 

۷۶ دلار و ۴۹ سنت در هر بشکه بسته شد.
نفت برنت برای کل هفته، حدود ۲ درصد و شاخص 
نفت آمریکا، بیش از ۳ درصد کاهش یافت. با این حال، 
نشانه ها از تقاضای مطلوب برای سوخت و نگرانیهای 
عرضه، می تواند از قیمتها در روزهای آینده، پشتیبانی 
کند.کریستوفر والر، از مقامات فدرال رزرو آمریکا پنج 
شنبه گذشته گفت: سیاستگذاران بانک مرکزی باید 

کاهش نرخهای بهره آمریکا را به مدت حداقل چند ماه 
به تعویق بیاندازند. این امر می تواند رشد اقتصادی و تقاضا 
برای نفت را آهسته کند.فدرال رزرو از ژوئیه گذشته، 
نرخ سیاستی خود را در محدوده ۵.۲۵ درصد تا ۵.۵ 
درصد نگه داشته است. جزئیات نشست ماه گذشته نشان 
داد اکثر مقامات بانک مرکزی در خصوص اقدام خیلی 
سریع برای کاهش نرخ بهره، نگران هستند.تیم اسنایدر، 
اقتصاددان شرکت »ماتادور اکونومیس« در این باره اظهار 
کرد: کل مجموعه انرژی واکنش نشان داده است زیرا اگر 
تورم دوباره برگردد، تقاضا برای محصولات انرژی کاهش 

می یابد.
این چیزی نیست که بازار بخواهد در حال حاضر هضم 
کند، به خصوص که در تلاش است یک جهت پیدا کند. 
با این حال، برخی از تحلیلگران می گویند: با وجود 
تاثیر نرخ های بهره بالا از جمله در آمریکا، تقاضا تا حد 

زیادی مطلوب مانده است.
تحلیلگران جی پی مورگان در یادداشتی نوشتند: 
شاخص های تقاضای این بانک نشان می دهد تقاضا برای 
نفت، به میزان ۱.۷ میلیون بشکه در روز در یک ماه 
منتهی به ۲۱ فوریه نسبت به یک ماه قبل، افزایش یافته 
است. این در مقایسه با افزایش ۱.۶ میلیون بشکه ای 
در روز مشاهده شده در هفته گذشته بوده که احتمالا 
تحت تاثیر تقاضای سفر در چین و اروپا بوده است.در 
همین حال، مذاکرات آتش بس غزه در پاریس در جریان 
است که به نظر می رسد جدی ترین اقدام در هفته های 
اخیر برای توقف جنگ در فلسطین اشغالی و آزادی 

گروگان های رژیم صهیونیستی و خارجی باشد. 
تیم ایوانز، تحلیلگر مستقل بازار نفت در یادداشتی 
نوشت: مذاکرات آتش بس می تواند بازار را به پیش بینی 
کاهش تنش های ژئوپلیتیکی سوق دهد. با این حال، 

تنش ها در دریای سرخ ادامه دارد و کشتی های  بیشتری 
را مجبور به تغییر مسیر کرده است.بر اساس گزارش 
رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز جمعه 
اعلام کرد شرکت های انرژی آمریکا در یک هفته گذشته، 
بیشترین تعداد دکل های حفاری نفت را از نوامبر، اضافه 
کردند. تعداد دکل های حفاری نفت در هفته گذشته، ۶ 
حلقه افزایش یافت و به ۵۰۳ حلقه رسید و بر مبنای 

ماهانه، ۴ حلقه افزایش داشت.

درخشش نفت متوقف شد


